
R )

i.
.!;

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
c.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F.00108980830

ORDINANZA N. ZZ DEL

OGGETTO: Zavori urgenli per "Taglio Alheri nel Cimitero Comunale"

IL SINDACO
PREMESSO:
- che dal verbale di sopralluogo dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile di data 03/0412013 risulta che
occorre eseguire lavori urgenti per taglio alberi nel cimitero comunale;
- clle quanto accertato con il suddetto verbale di sopralluogo- il mancato taglio degli alberi potrebbe
comportare pericolo per la pubblica incolumitàl
- che la spesa occorrente per I'esecuzione dei suddetti lavori, quantificata in linea preventiva, ammonta a
complessive €. I .500,00:
CONSIDERATO che si rende necessario, nonché contingibile ed urgente. intervenire immediatamente a
tutela della pubblica incolumità e ad eventuali danni alle tornbe cimiteriali;
RITENUTO di dover procedere, atldando l'esecuzione dell'intervento, in collaborazione con il personale
dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile, in relazione alla specificità delle operazioni da effettuare. alla
Ditta PRESTIPINO Francesco con sede in Sant'Angelo di Brolo via S. Silvestre, 32 e che la predetta Ditta.
interpellata, si è dichiarata disponibile alla immediata esecuzione degli stessi;
VISTA la Legge n.l42190, recepita dalla L.R. n.48/91 e s.m. ed i.:
VISTA la L.R. 711992
VISTA la L.R. 30/2000;
VISTO il D.L.gs Nr.267 del l8 agosto 2000 e s.m. e i. ed in particolare gli artt. 54 e 169;
VISTO I'Ordinamento Amministrativo per gli Enti Locali vigente in Sicilia;
ACCERTATO che esistono i presupposti. di fatto e di diritto" previsti dall'art. 54 del D.L.vo 18/08/2000. n.
267 come sostituito dall'art. 6 del D.L. n. 92 del23lO5l20O8, convertito nella Legge n. 125 del 2410112008.
per ordinare Ia esecuzione dei suddetti lavori a ditta in possesso della capacità ed idoneità tecnica che dia
garanzia di buona esecuzione e che può essere individuata nelle Ditta PRESTIPINO Francesco da
Sant'Angelo di Brolo;
RITf,NUTO che occorre provvedere
lavori:

I ) Alla Ditta PRESTIPINO Francesco con sede in Sant'Angelo di Brolo via S. Silvestre, 32, in ordine ai
lavori di taglio alberi nel cimitero comunale. come risulta dal verbale di sopralluogo dell'Area
Manutenzioni e Protezione Civile. di clata 0310412013

DISPONE

2)

3)

Di affidare al Responsabile dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile tutti gli adempimenti derivanti
dal presente atto e relativi agli interuenti urgenti finalizzati all'eliminazione dell'inconveniente, nonché
la esecuzione della presente;

Di notificare copia della presente Ordinanza alla Ditta PRESTIPINO Francesco da Sant'Angelo di Brolo.

in merito e tempestivamente stante l'urgenza per l'esecuzione dei

ORDINA


